
FOLKTINGET OM KOMMUN- OCH SERVICESTRUKTUREN: 
 
SVENSKFINLAND MÅSTE VÄGA TUNGT! 
 

De finlandssvenska områdena måste ges en större tyngd i beredningen av 

kommun- och servicestrukturreformen, framhåller Folktingets styrelse i ett 

uttalande från sitt möte i Helsingfors. Folktinget inser att förändringar i 

åldersstrukturen på sikt föranleder förändringar i kommun- och 

servicestrukturerna, men understryker att Finlands grundlag och 

internationella avtal förutsätter att den svenskspråkiga befolkningen inte 

marginaliseras i nya administrativa distrikt.  

 

Folktinget förväntar sig reella åtgärder som beaktar den språkliga aspekten i 

praktiken och understryker att statsrådet bör ha en detaljerad plan för hur de 

språkliga kraven skall tryggas. Därför bör en språklig konsekvensbedömning göras. 

Frågan kan inte tas upp i slutskedet. Därutöver anser Folktinget att det svenska 

språkområdet inte får splittras upp som en följd av geografiska och ekonomiska 

prioriteringar, samt att kommunernas självbestämmanderätt måste beaktas i varje 

skede. 

 

I Europarådets stadga för regionala språk och minoritetsspråk som Finland ratificerat 

sägs klart att Finland bör visa respekt för minoritetsspråkets geografiska område och 

att ny administrativ indelning inte får utgöra hinder för främjande av detta språk. I 

Finlands grundlag stadgas, vad gäller den regionala indelningen av förvaltningen, att 

en indelning i sinsemellan förenliga områden ska eftersträvas så att den finsk- och 

svenskspråkiga befolkningens möjligheter att erhålla tjänster på det egna språket 

tillgodoses enligt lika grunder. 

 

Folktinget förutsätter att statsrådet noga analyserar hur man ska trygga tillgången på 

fullgod service på båda nationalspråken när man planerar större enheter. Detta ökar 

medborgarnas avstånd till beslutsfattarna, något som ur demokratisk synvinkel och 

med tanke på minoriteters påverkningsmöjligheter är oroande. I det kommande 

beslutet om kommun- och servicestrukturer krävs flexibilitet med tanke på 

språkförhållanden.  

 



 


